[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от   25.06.2025 № 350/25

О внесении изменений в положение «О порядке присвоения наименований
элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах городского округа Красногорск Московской области
в честь выдающихся людей»

В соответствии с Уставом городского округа Красногорск Московской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в положение «О порядке присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах городского округа Красногорск Московской области, изменения, аннулирования таких наименований», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 27.04.2017 № 125/8 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 29.03.2018 № 419/25, от 27.02.2020 № 319/25, от 25.02.2021 № 499/39, от 26.08.2021 № 589/44), следующие изменения:
1) наименование положения изложить в следующей редакции «О порядке присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах городского округа Красногорск Московской области в честь выдающихся людей»;
2) абзац второй части 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Присвоение наименования в честь ветерана Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также участника специальной военной операции, совершивших подвиг (героический поступок), вносится инициатором с указанием его исключительных заслуг на основании архивных данных Министерства обороны Российской Федерации и производится независимо от даты смерти.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https: //krasnogorsk-adm.ru.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Д.В. Волков  ___________________

С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, главе, регистр, Консультант Плюс, прокуратуру
image1.jpeg